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F. t. 1. vedr. miljøbeskyttelse og forskellige andre love m.fl. 

Lov om undersøgelse, forebyggelse og ajhjælp- 
ning af miljøskader (miljøskadeloven) 

Dette lovforslag gennemfører direktivets mil- 
jøskadebegreb og krav til forebyggelse og af- 
hjælpning af miljøskader på vand og på beskyt- 
tede arter og internationale naturbeskyttelsesom- 
råder. De danske afhjælpningskrav for miljøska- 
de på jord opretholdes, da de er videregående. 

Det foreslås, at miljøministeren -  i praksis 
miljøcentrene -  bliver kompetent myndighed ef- 
ter denne lov. Det foreslås, at sagsbehandlingen 
gebyrfinansieres, og at den ansvarlige skal stille 
sikkerhed til dækning af sagsbehandling og 
håndhævelse ved en selvhjælpshandling i over- 
ensstemmelse med direktivet. 

Der foreslås ikke nu regler om obligatorisk fi- 
nansiel sikkerhedsstillelse i form af forsikringer 
eller lignende, men der nedsættes en tværmini- 
steriel arbejdsgruppe med deltagelse af interes- 
seorganisationer. Arbejdsgruppen skal vurdere 
mulighederne for finansiel sikkerhedsstillelse, 
når det statistiske grundlag er til stede og inden 
for en rimelig tidshorisont i forhold til lovforsla- 
genes ikrafttrædelse. 

Oversigt over de væsentligste ændringer 
Som en hjælp til kommunerne er der foreslået 

en konsultationsordning, hvor kommuner og re- 

gioner i en tidsbegrænset periode skal indhente 
en bindende udtalelse fra det statslige miljøcen- 
ter, inden der kan træffes afgørelse om, at der, 
foreligger en miljøskade eller fare herfor. Ord- 
ningen skal snarest afløses af en bekendtgørelse 
om, hvornår der er tale om en miljøskade. 

Sagsbehandlingstiden er gjort kortere ved at 
udskyde adgangen til at klage over, at der fore- 
ligger en miljøskade eller fare herfor. Der kan 
stadig klages over afgørelsen, men først på det 
tidspunkt i sagsgangen, hvor der er truffet afgø- 
relse efter miljøskadeloven. 

Lempelsen for udviklingsskader i vandforsy- 
ningsloven fjernes, da der efter en fornyet vurde- 
ring ikke ses noget særskilt behov hetfor. Ensret- 
ning af ansvarsreglerne på forureningsområdet 
for de store miljøskader og de mindre forurenin- 
ger er opgivet, således at de gældende, velkendte 
regler om ansvar for »hverdagens skader« fast- 
holdes. 

Herudover vil der som tidligere udmeldt blive 
udsendt en vejledning om arbejdet med at vurde- 
re miljøskadebegrebet og etableret et online in- 
formationssystem, som løbende opdateres med 
oplysninger om den praksis, der udvikler sig på 
området. 
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